
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/124/2025 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wykonywania i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Łodygowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8. oraz art. 403 ust. 2, 
ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. 
zm.), art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 468), Uchwały nr XIX/202/2020 Rady Gminy Łodygowice z dnia 
29 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 
Łodygowice na lata 2020-2032, po zaopiniowaniu przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Rada Gminy Łodygowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć „Regulamin wykonywania i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Łodygowice”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/155/2020 Rady Gminy Łodygowice z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łodygowice na dofinansowanie kosztów inwestycyjnych 
z zakresu ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych 
położonych na terenie Gminy Łodygowice ze zmianami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Łodygowice 
 
 

Ewelina Kliś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 6580



Załącznik do uchwały Nr XVIII/124/2025 

Rady Gminy Łodygowice 

z dnia 30 października 2025 r. 

Regulamin wykonywania i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Łodygowice 

I.  Przepisy ogólne 

1. Niniejsze Zasady określają tryb i warunki przyznawania dotacji celowej z budżetu Gminy Łodygowice 
na usuwanie odpadów zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie Gminy. 

2. Celem dotacji jest wspieranie właścicieli i zarządców nieruchomości w bezpiecznym usuwaniu 
i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest, w celu poprawy stanu środowiska i zdrowia mieszkańców. 

3. Wysokość środków przeznaczona na udzielenie dotacji określona będzie każdorazowo w budżecie 
Gminy Łodygowice na dany rok budżetowy. 

II. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin wykonywania i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Łodygowice, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady, finansowanie i postępowanie 
z odpadami zawierającymi azbest zakwalifikowanymi do usunięcia. 

2. Realizacja programu obejmuje obiekty budowlane zlokalizowane na terenie gminy Łodygowice 
stanowiące własność, objęte użytkowaniem wieczystym lub będące w zarządzie: osób fizycznych, wspólnot 
mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców, a także jednostek sektora finansów publicznych będących 
gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi – zgodnie z art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

3. Przez „obiekt budowlany” należy rozumieć budynek lub inną budowlę w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 682 z późn. zm.), przy 
budowie której zastosowano wyroby zawierające azbest. 

4. Z udziału w Programie są wyłączone przedsięwzięcia realizowane w gospodarstwach rolnych należących 
do beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

5. Użyte w Regulaminie określenia „azbest” i „wyroby zawierające azbest” oznaczają wyroby zawierające 
azbest w rozumieniu ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1680). 

6. Użyte w Regulaminie określenie „Wykonawca” określa podmiot posiadający wymagane przepisami 
prawa pozwolenia, realizujący działania z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, z którym 
Gmina Łodygowice zawrze umowę na prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. 

III. Finansowanie programu 

1. Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Łodygowice oraz/lub środków zewnętrznych. 

2. Środki zewnętrzne pochodzić mogą z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz/lub Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, w ramach naboru prowadzonego przez WFOŚiGW w Katowicach. 

3. Gmina Łodygowice, w zależności od rodzaju podmiotu biorącego udział w Programie, sfinansuje do 
100% wartości brutto usługi obejmującej: zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających 
azbest. 

4. W ramach programu nie finansuje się: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest, 

2) zakupu i montażu nowych pokryć dachowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6580



3) zleconego i wykonanego we własnym zakresie zbierania, transportu i przekazania do unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest. 

5. Wkładem własnym mieszkańca jest zakup odpowiednich opakowań do gromadzenia odpadów 
zawierających azbest, tj. worków typu big-bag w ilości odpowiadającej ilości odpadów azbestowych 
przeznaczonych do unieszkodliwienia. 

6. Dofinansowanie będzie udzielane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych w budżecie 
Gminy na dany rok. Wnioski, co do których z powodu braku środków finansowych umów nie zawarto, będą 
realizowane w następnym roku, pod warunkiem zapewnienia środków w budżecie Gminy na ten cel. 

7. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc 
de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis rybołówstwie, a jej udzielanie następuje z uwzględnieniem 
warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 2023 r. 
poz. 2831 z 15.12.2023). 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) NR 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L z 2013 r. Nr 352 poz. 9 z 24.12.2013, z późn. zm.). 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) NR 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L z 2014 r. Nr 190 poz. 45 z 28.06.2014, z późn. zm.). 

8. Całkowita kwota udzielonej pomocy jednemu Wnioskodawcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wskazanych w ust. 7. 

9. Nabycie prawa do pomocy na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić do dnia obowiązywania 
przepisów, o których mowa w ust. 7 odpowiednio: 

1) pomoc de minimis do dnia 30 czerwca 2031 r., 

2) pomoc de minimis w rolnictwie do dnia 30 czerwca 2033 r., 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie do dnia 30 czerwca 2030 r. 

9. Udzielenie pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie nastąpi na 
podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Gminą Łodygowice a Wnioskodawcą, która będzie określała 
maksymalną kwotę pomocy jaką może otrzymać Wnioskodawca. 

10. Dniem udzielenia pomocy jest dzień podpisania umowy, o jakiej mowa w ust. 9. Niepodpisanie umowy 
o udzielenie dotacji przez Wnioskodawcę w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia o możliwości jej 
podpisania, oznacza jego rezygnację z otrzymania dofinansowania. 

IV. Kryteria wyboru 

1. Podstawą do sfinansowania usługi usunięcia z nieruchomości wyrobów zawierających azbest jest 
złożenie do Wójta Gminy Łodygowice prawidłowo wypełnionego i kompletnego formularza wniosku oraz 
zawarcie stosownej umowy dotacyjnej określającej prawa i obowiązki stron. 

2. W przypadku stwierdzenia błędów lub innych braków we wniosku wzywa się Wnioskodawcę do ich 
usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. 

3. Wnioski do Wójta Gminy Łodygowice w ramach programu mogą składać osoby fizyczne – właściciele, 
użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości z terenu gminy Łodygowice, na których znajdują się 
wyroby zawierające azbest. 

4. Podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis 
w rolnictwie wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji zobowiązany jest do przedstawienia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6580



a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – oświadczenie stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 
których ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.), albo 
informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie, dotyczących w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy 
publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na 
pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie, zgodnie z zakresem i wzorem 
określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 121 poz. 810). 

7. Podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis w rybołówstwie wraz 
z wnioskiem o udzielenie dotacji zobowiązany jest do przedstawienia: 

a) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej według załącznika do niniejszej uchwały. 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rybołówstwie, dotyczących w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy 
publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na 
pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rybołówstwie, zgodnie z zakresem i wzorem 
określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 121 poz. 810). 

8. Wójt Gminy Łodygowice kwalifikuje wnioski do programu wg daty wpływu prawidłowego 
i kompletnego wniosku wraz z załącznikami i sporządza listę nieruchomości, z których Wykonawca odbierze 
wyroby zawierające azbest. 

9. W pierwszej kolejności realizowane będą wnioski zakwalifikowane do programu w latach poprzednich, 
zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

10. Wnioski o udzielenie dotacji złożone na formularzach obowiązujących przed wejściem w życie 
niniejszego Regulaminu, a spełniające pozostałe warunki formalne, rozpatrywane na równi z wnioskami 
składanymi na formularzach określonych w niniejszym Regulaminie, o ile zmianie nie uległy informacje 
dotyczące Wnioskodawcy lub nieruchomości w nim zawarte. 

11. W przypadku niedopełnienia ww. warunków udziału w Programie, Gmina może odmówić udzielenia 
dofinansowania. 

12. Termin wykonania prac w ramach programu będzie każdorazowo ustalany pomiędzy Wykonawcą 
a Wnioskodawcami. 

13. Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie, na numer telefonu podany we wniosku, 
o przyjęciu wniosku do realizacji lub jego odmowie. 

14. Wnioskodawcom nie zakwalifikowanym do programu nie przysługują roszczenia wobec Gminy 
Łodygowice. 

15. W celu potwierdzenia informacji ujętych we wniosku, może zostać przeprowadzona kontrola 
nieruchomości, z której planuje się usuwać wyroby zawierające azbest. 

16. Wnioskodawca zobowiązany jest do udostępnienia nieruchomości pracownikom Urzędu Gminy oraz 
wskazanemu Wykonawcy prac, na każdym etapie realizacji zadania, począwszy od daty złożenia wniosku. 

V. Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6580



Podstawą realizacji programu i odbioru wyrobów zawierających azbest z zakwalifikowanych do 
programu nieruchomości jest zawarcie przez Gminę Łodygowice umowy z Wykonawcą według 
obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

VI. Zasady rozliczeń finansowych 

1. Płatności za wykonane przez Wykonawcę usługi realizowane będą po zakończeniu realizacji programu. 

2. Rozliczenie usługi nastąpi na podstawie faktycznej masy (Mg) przekazanych do unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest, potwierdzonej w protokole z ważenia odpadu oraz karcie przekazania odpadu 

3. Faktura VAT jest wystawiana przez Wykonawcę po dostarczeniu do Gminy Łodygowice: 

1) Protokołów odbioru potwierdzających usunięcia wyrobów zawierających azbest, podpisanych przez 
przedstawiciela Wykonawcy i właściciela/użytkownika wieczystego/zarządcę nieruchomości oraz 
upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Łodygowice sporządzonych w trzech egzemplarzach (po 
jednym egzemplarzu protokołu otrzymują właściciel (zarządca) nieruchomości, Wykonawca usług 
i Gmina). 

2) Kart przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

4. Gmina Łodygowice dokona zapłaty po przedstawieniu przez Wykonawcę faktury VAT oraz kompletu 
dokumentów wymienionych w ust. 3 wraz z wymaganymi podpisami. 

W przypadku niedopełnienia ww. warunków rozliczenia, Gmina może odmówić zapłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6580



 

 

 

 

 

 

 
Łodygowice, dnia ……………………..…….. r. 

 

 

................................................................. 

Wnioskodawca (imię, nazwisko) 

 

................................................................. 

Adres  

 

................................................................. 

Miejscowość 

 

................................................................. 

Telefon (nieobowiązkowo) 

 

 

 

Wójt Gminy Łodygowice 

ul. Piłsudskiego 75 

34-325 Łodygowice 
 

 

 

 

 

W N I O S E K 

  

o sfinansowanie przedsięwzięcia związanego ze zbieraniem, transportem  

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łodygowice  

w roku ………….. 
 

 

 

I. Wnoszę o dofinansowanie unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z obiektu 

budowlanego zlokalizowanego pod adresem: 

 

Miejscowość: ………………………..….. Ulica: …………………………………. Nr działki: 

……………… 

 

Tytuł prawny do nieruchomości - KW nr BB1Z/……………………………/………… (nie trzeba 

dołączać wydruku) 

 

którego jestem:  

□ właścicielem                 □współwłaścicielem               □inne ………………………….. 

 

pochodzących z dachu/ elewacji* : 

□ budynku mieszkalnego jednorodzinnego; 

□ budynku mieszkalnego wielorodzinnego; 

□ budynku gospodarczego; 

□ płyty luzem na posesji; 

□ budynek związany z działalnością w sektorze rolnym lub w sektorze rybołówstwa i 

akwakultury (pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie); 

Załącznik do Regulaminu wykonywania

i finansowania programu usuwania

azbestu i wyrobów zawierających

azbest z terenu gminy Łodygowice

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6580
_______________________________________________________________________________________________________________



□ budynek związany z działalnością gospodarczą 

(pomoc de minimis); 

□ inne ……………………………………………………………… 

 

Rodzaj, nazwa wyrobów zawierających azbest (właściwe podkreślić):  

płyty azbestowe płaskie, płyty azbestowe faliste rury, złącza, inne- (podać jakie) 

……………………… 

 

Ilość wyrobów zawierających azbest pochodzących z obiektu w Mg:  

..…………………………………...…. 

(przyjąć należy, że 1m2 powierzchni płyt cementowo- azbestowych waży 0,015 Mg = 15 kg) 

Data przedłożenia ostatniej informacji o wyrobach zawierających azbest: __ __  __ __  __ __ __ __ 

Planowana data realizacji przedsięwzięcia: __ __  __ __  __ __ __ __ 

 

Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem dotacji. 

Uwaga! 

 

W przypadku rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia, Wnioskodawca 

zobowiązany jest do dostarczenia pisma w tej sprawie do Urzędu Gminy Łodygowice 

 

 

 

Oświadczenia: 

1) Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością, z której będą 

usuwane wyroby zawierające azbest. 

2)  Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią „Regulaminu wykonywania i finansowania 

programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Łodygowice” i 

przystępując do realizacji przedsięwzięcia akceptuję jego warunki. 

3)  Wyrażam zgodę na wykonanie przez Wykonawcę wskazanego przez Gminę Łodygowice 

zakresu wnioskowanych prac oraz na wykonanie przez upoważnione osoby kontroli 

dotyczących prawidłowości ich wykonania. 

 

 

................................................... 
(miejscowość, data i  podpis wnioskodawcy) 

 

Oświadczenie współwłaściciela(i) nieruchomości. 

Jako współwłaściciel(e) nieruchomości wymienionej w niniejszym wniosku wyrażam(y) 

zgodę na wykonanie prac związanych z usunięciem materiałów zawierających azbest. 

 

 

........................................................ 
(miejscowość, 

data i podpis/y współwłaściciela/i 

nieruchomości) 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6580
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załączniki do wniosku: 

1) Dokumentacja fotograficzna umożliwiająca identyfikację adresu oraz miejsca gdzie znajdują się 

wyroby azbestowe 

2) Podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de 

minimis w rolnictwie wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji zobowiązany jest do przedstawienia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie - oświadczenie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego wniosku, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i 

przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 

de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.), 

albo informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie, dotyczących w 

szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz 

wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona 

pomoc de minimis w rolnictwie, zgodnie z zakresem i wzorem określonym w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 

2010 r. Nr 121 poz. 810). 

3)  Podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis w 

rybołówstwie wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji zobowiązany jest do przedstawienia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis jakie 

otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie - oświadczenie 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego wniosku, 

b) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w 

którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o 

nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie - oświadczenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

c) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rybołówstwie, dotyczących w 

szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz 

wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona 

pomoc de minimis w rybołówstwie, zgodnie z zakresem i wzorem określonym w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6580
_______________________________________________________________________________________________________________



Klauzula informacyjna o ochronie danych osobowych 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) [Dz. U. UE. L. 2016.119.1 z dnia 2016.05.04] – dalej: 

„RODO” – Gmina Łodygowice informuje, iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Gminy Łodygowice ul. 

Piłsudskiego 75, 34-325 Łodygowice reprezentowany przez Wójta Gminy. 

2) W sprawach związanych z danymi osobowymi można kontaktować się z Inspektorem Ochrony 

Danych pod adresem e-mail: iod@infosystem-projekt.pl lub korespondencyjnie na adres 

administratora. 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku o udzielenie dotacji ze 

środków budżetu Gminy Łodygowice Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Katowicach przy udziale środków z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Priorytetowego: „Ogólnopolski program 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”. 

4) Podstawa prawna: zgoda na przetwarzanie danych osobowych w jednym lub większej liczbie 

określonych celów, realizacja umowy lub podjęcie działań na żądanie osoby, której dane 

dotyczą, przed zawarciem umowy art. 6 ust 1 lit. a i b ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

5) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 

danych osobowych na podstawie przepisów prawa w szczególności Urząd Gminy w 

Łodygowicach.  

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa 

dotyczących archiwizacji oraz do zakończenia czasu ustalania i dochodzenia roszczeń. 

7) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich. 

8) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się 

ochroną danych osobowych: Urząd Ochrony Danych Osobowych. 

9) Pani/Pana dane osobowe nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w 

tym również profilowaniu. 

10) Przysługuje Pani/Pan prawo: dostępu do treści danych, do sprostowania danych, do usunięcia 

danych, jeżeli przepisy prawa na to pozwalają, do ograniczenia przewarzania danych, do 

przenoszenia danych, do wniesienia sprzeciwu przeciw przetwarzaniu danych – przy czym 

realizacja tych praw musi być zgodna z przepisami prawa, na podstawie których odbywa się 

przetwarzanie danych. 

11) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednak ich niepodanie będzie 

skutkowało pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. Podanie dodatkowych danych 

kontaktowych jak numer telefonu jest również dobrowolne i ułatwi kontakt z Państwem, lecz 

ich niepodanie nie będzie miało wpływu na rozpatrzenie wniosku. 

 

Oświadczam, że przyjęłam/em do wiadomości informacje zawarte w powyższej klauzuli 

informacyjnej 

 

 

 

 

Łodygowice dnia ……………………..   Podpis:………………………………….. 

 

 

 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6580
_______________________________________________________________________________________________________________

mailto:iod@infosystem-projekt.pl


 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O OTRZYMANEJ POMOCY DE MINIMIS ORAZ POMOCY DE 

MINIMIS W ROLNICTWIE 

 

Ja, niżej podpisany/a .............................................................................................................................. 

Oświadczam, że: 

1) otrzymałem pomoc de minimis w ciągu minionych 3 lat, ...................... i wyniosła ona 

łącznie ................... euro/ nie otrzymałem pomocy de minimis w tym okresie*; 

2) otrzymałem pomoc de minimis w rolnictwie w ciągu minionych 3 lat, i wyniosła ona 

łącznie ……………euro/ nie otrzymałem pomocy de minimis  

w rolnictwie w tym okresie*; 

3) otrzymałem pomoc de minimis  w rybołówstwie w ciągu minionych 3 lat, ...................... 

i wyniosła ona łącznie ……………..euro/ nie otrzymałem pomocy de minimis w 

rybołówstwie w tym okresie*. 

Jednocześnie zobowiązuję się do przedstawienia informacji o pomocy de minimis, pomocy 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej po dacie złożenia wniosku, aż do 

dnia potrzymania pomocy w ramach niniejszego przedsięwzięcia. 

 

 

............................................                                                            .................................................... 

(miejscowość i data)                                                                           (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Złożenie informacji niezgodnych z prawdą może skutkować koniecznością zwrotu 

udzielonej pomocy z konsekwencjami wynikającymi z ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.). 

Niniejsze oświadczenie należy dołączyć do wniosku w przypadku gdy usunięcie wyrobów 

zawierających azbest miało lub ma miejsce z budynków związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej lub działalnością rolniczą lub działalnością w zakresie rybołówstwa. 

 

Załącznik Nr 1 do wniosku o sfinansowanie

przedsięwzięcia związanego ze zbieraniem,

transportem i unieszkodliwianiem wyrobów

zawierających azbest z terenu Gminy Łodygowice

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6580
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O OTRZYMANEJ POMOCY DE MINIMIS W RYBOŁÓWSTWIE 

 

Ja, niżej podpisany/a ................................        ........................................................................ 

Oświadczam, że: 

1) otrzymałem pomoc de minimis w ciągu minionych 3 lat, ...................... i wyniosła ona łącznie 

................... euro/ nie otrzymałem pomocy de minimis w tym okresie*; 

2) otrzymałem pomoc de minimis w rolnictwie w ciągu minionych 3 lat, i wyniosła ona łącznie 

………………..euro/ nie otrzymałem pomocy de minimis w rolnictwie w tym okresie*; 

3) otrzymałem pomoc de minimis w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o 

pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, ...................... i wyniosła ona 

łącznie  ……………… euro/ nie otrzymałem pomocy de minimis w rybołówstwie w tym 

okresie*. 

 

Jednocześnie zobowiązuję się do przedstawienia informacji o pomocy de minimis, pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej po dacie złożenia wniosku, aż do dnia potrzymania 

pomocy 

w ramach niniejszego przedsięwzięcia. 

 

............................................                                                                     .................................................... 

(miejscowość i data)                                                                                  (podpis wnioskodawcy) 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

Złożenie informacji niezgodnych z prawdą może skutkować koniecznością zwrotu udzielonej 

pomocy z konsekwencjami wynikającymi z ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.). 

Niniejsze oświadczenie należy dołączyć do wniosku w przypadku gdy usunięcie wyrobów 

zawierających azbest miało lub ma miejsce z budynków związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej lub działalnością rolniczą lub działalnością w zakresie rybołówstwa. 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do wniosku o sfinansowanie

przedsięwzięcia związanego ze zbieraniem,

transportem i unieszkodliwianiem wyrobów

zawierających azbest z terenu Gminy Łodygowice

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6580
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XVIII/124/2025 RADY GMINY ŁODYGOWICE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik - Regulamin wykonywania i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Łodygowice
	cyf. rz. I w zał.
	ust. 1 w zał.
	ust. 2 w zał.
	ust. 3 w zał.
	cyf. rz. II w zał. ust. 3

	ust. 4 w zał.
	ust. 5 w zał.
	ust. 6 w zał.
	cyf. rz. III w zał. ust. 6
	pkt 1 w zał. ust. 4
	pkt 2 w zał. ust. 4
	pkt 3 w zał. ust. 4

	ust. 7 w zał.
	pkt 1 w zał. ust. 7
	pkt 2 w zał. ust. 7
	pkt 3 w zał. ust. 7

	ust. 8 w zał.
	ust. 9 w zał.
	pkt 1 w zał. ust. 9
	pkt 2 w zał. ust. 9
	pkt 3 w zał. ust. 9

	ust. 10 w zał.
	cyf. rz. IV w zał. ust. 10
	lit. a w zał. ust. 4
	lit. b w zał. ust. 4
	lit. a w zał. ust. 7
	lit. b w zał. ust. 7

	ust. 11 w zał.
	ust. 12 w zał.
	ust. 13 w zał.
	ust. 14 w zał.
	ust. 15 w zał.
	ust. 16 w zał.
	cyf. rz. V w zał. ust. 16
	cyf. rz. VI w zał. ust. 16
	pkt 1 w zał. ust. 3
	pkt 2 w zał. ust. 3


	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.1.2 do Załącznika 1

		2025-11-20T06:58:48+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




